
Página 21   23 de Fevereiro de 2022 Nº 28.192Diário   Oficial
<BEGIN:1321314:21>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2022/SEMA

PROCESSO N.º 333955/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2021/00787

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio 
de seu Pregoeiro substituto, declara que a sessão de licitação do Pregão 
supramencionado, cujo objeto é a “Aquisição de anilhas para marcação 
e identificação de animais silvestres.”, ocorrida no dia 21/02/2022 foi 
FRACASSADA, tendo em vista que a empresa apresentou proposta muito 
acima do estimado.

AVISO DE NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2022/SEMA

PROCESSO N.º 333955/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2021/00787

OBJETO: “Aquisição de anilhas para marcação e identificação de animais 
silvestres”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 25 de fevereiro de 2022 
até às 13h30min do dia 15 de março de 2022 como referência o horário de 
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 15 de março de 2022, 
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguintes 
endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da 
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 22 de fevereiro de 2022.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro - Em substituição

SEMA/MT
<END:1321314:21>
<BEGIN:1321317:21>

Processo nº 626775/2018
Interessado: Tiago Arena Coelho Eireli

TERMO DE CANCELAMENTO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços, 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, 
resolve acolher o despacho exarado pela Coordenadoria de Infraestrutura 
- CINF, cancelar a Licença de Operação nº. 326062/2022, em virtude da 
necessidade de correção na alteração da razão social.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2022.

Original Assinada
Eng. Msc. Valmi S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SUIMIS/SEMA-MT

<END:1321317:21>
<BEGIN:1321324:21>

Processo n°: 434693/2021
Interessado: JD Indústria e Comércio de Madeiras Ltda - EPP

TERMO DE CANCELAMENTO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e 
Serviços, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições, resolve acolher a CI. N° 14/CIND/SUIMIS/2022, e cancelar a LO 
n° 320660/2019, do processo n° 282314/2019, anteriormente denominado 
J D Mariano - EPP, em virtude da alteração da razão social do empreen-
dimento.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2022

ORIGINAL ASSINADO
Eng. MSc. Valmi S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SEMA/MT

<END:1321324:21>

<BEGIN:1321329:21>

Processo n°: 564224/2021
Interessado: Jatoba Madeiras Ltda - EPP

TERMO DE CANCELAMENTO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e 
Serviços, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições, resolve acolher a CI. N° 15/CIND/SUIMIS/2022, e cancelar a LO 
n° 320565/2019, do processo n° 280434/2019, anteriormente denominado 
Conselvan Ind. E Comércio de Madeiras Ltda, em virtude da alteração da 
razão social do empreendimento.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2022

ORIGINAL ASSINADO
Eng. MSc. Valmi S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SEMA/MT

<END:1321329:21>
<BEGIN:1321337:21>

Processo n°: 564877/2021
Interessado: JEL Agroindústria e Comércio de Pescados Ltda - ME

TERMO DE CANCELAMENTO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e 
Serviços, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições, resolve acolher a CI. N° 13/CIND/SUIMIS/2022, e cancelar a LO 
n° 321495/2020, do processo n° 521523/2018, anteriormente denominado 
Frigorifico Peixe Forte Eireli - ME, em virtude da alteração da razão social 
do empreendimento.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2022

ORIGINAL ASSINADO
Eng. MSc. Valmi S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SEMA/MT

<END:1321337:21>
<BEGIN:1321350:21>

EDITAL DE INDEFERIMENTO DUDBARRA -  2022 DE LICENÇA 
AMBIENTAL

O Diretor da Unidade Desconcentrada de Barra do Garças da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, torna público o inde-
ferimento do pedido de licença contido no processo de licenciamento 
ambiental abaixo relacionado:

Barra do Garças, 22 de fevereiro de 2022.

Processo Responsável 
Técnico

Interessado CNPJ ou CPF ATO 
ADMINISTRATIVO

7004879/2021 Luiz Fellipe 
Leal 
Weissheimer

Três Irmãos 
Engenharia 
Ltda.

15.046.287/0001-
68

PT-155296/
DUDBARRA/
SGDD/2022

7006615/2021 Rafael 
Nicodemos 
Bruzzon

Prefeitura 
Municipal 
de General 
Carneiro

03.503.612/0001-
95

PT-155331/
DUDBARRA/
SGDD/2022

Moacir Couto Filho
Diretor DUD/SEMA/BARRA DO GARÇAS-MT

<END:1321350:21>
<BEGIN:1321421:21>

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA torna público que 
concedeu Autorização de Perfuração de Poço Tubular para os seguintes 
usuários:

Autorização nº 045/2022: CARGILL AGRICOLA S.A, CNPJ nº 
60.498.706/0037-68, Processo nº 543913/2021. O poço tubular será 
construído na Rodovia BR 364, Km 13.5, zona rural, município de Alto 
Araguaia/MT. O uso da água será para fins: outros usos. Coordenadas 
Geográficas DATUM SIRGAS 2000: PT 01 - Lat. 17°15’12,82”S e Long. 
53°19’01,74”W; A Profundidade pretendida do poço é de 100 metros com 
diâmetro de perfuração de 4”. A empresa perfuradora será a Luciano Flores 
ME, e o geólogo responsável pela elaboração do projeto, perfuração do 
poço e acompanhamento da construção será o Sr. Jonas Mangoni Rambo, 
CREA 1210352230. Essa autorização vigorará até 17 de agosto de 2022, 
e refere-se apenas a construção do poço tubular.

Autorização nº 046/2022: SHAULLIN TRANSPORTADOR E 
REVENDEDOR RETALHISTA LTDA, CNPJ nº 01.353.824/0002-99, 
Processo nº 545709/2021. O poço tubular será construído na Avenida 
das Itaubas, n° 703, Bairro: Industrial II, município de Feliz Natal/MT. O 
uso da água será para fins: outros usos. Coordenadas Geográficas 
DATUM SIRGAS 2000: PT 01 - Lat. 12°22’18,22”S e Long. 54°57’7,88”W; 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
07

68
6A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 23/02/2022 às 10:44:17.
Documento Nº: 856840-6337 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=856840-6337

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

390


